ПРОТОКОЛ № 4
очередного заседания Комиссии по координации работы
 по противодействию коррупции в городском округе Заречный
г. Заречный

28.10.2016 года                                                              конференц-зал администрации

10-00 час.                                                                        городского округа Заречный
	Председательствовал:

Глава

городского округа Заречный,

председатель Комиссии                                                                              В.Н. Ланских

Присутствовали: 14 человек (список прилагается)
1. Об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в городском округе Заречный за 9 месяцев 2016 года и Плана дополнительных мероприятий по противодействию коррупции в городском округе Заречный на 2016-2017 годы, с учетом требований Национального плана противодействия коррупции на 2016-2017 годы (план мероприятий программы «О противодействии коррупции в городском округе Заречный» на 2016 - 2020 годы).
(Щиклина И.Ю.)

1. Информацию секретаря Комиссии Щиклиной И.Ю. принять к сведению.

2. Секретарю Комиссии (И.Ю. Щиклина) направить информацию об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в городском округе Заречный за 9 месяцев 2016 года и Плана дополнительных мероприятий по противодействию коррупции в городском округе Заречный на 2016-2017 годы, с учетом требований Национального плана противодействия коррупции на 2016-2017 годы, в информационно-аналитический отдел аппарата Думы городского округа.
    Срок – до 01.11.2016 г.

    3. Информационно-аналитическому отделу аппарата Думы городского округа (Н.С. Чичканова) разместить информацию об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в городском округе Заречный за 9 месяцев 2016 года и Плана дополнительных мероприятий по противодействию коррупции в городском округе Заречный на 2016-2017 годы, с учетом требований Национального плана противодействия коррупции на 2016-2017 годы, на официальном сайте городского округа Заречный в сети Интернет.
    Срок – до 03.11.2016 г.
    4. Секретарю Комиссии (И.Ю. Щиклина):

    4.1 подготовить и направить членам Комиссии проект плана Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Заречный на 2017 год для согласования.
    Срок – до 25.11.2016 г.
4.2 утвердить план Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Заречный на 2017 год на очередном заседании Комиссии.

Срок - до 01.01.2017 г.

2. О результатах проверки достоверности сведений о доходах и имуществе муниципальных служащих и о доходах и имуществе членов их семей
за 2015 год (план работы Комиссии на 2016 г.).
(Саламатова Т.Г.)
1. Информацию зам. начальника Межрайонной ИФНС России № 29 по С/о г. Асбест Саламатовой Г.Г. принять к сведению.
    2. Ответственному секретарю Комиссии (И.Ю. Щиклина) перенести рассмотрение вопроса о результатах проверки достоверности сведений о доходах и имуществе муниципальных служащих администрации и о доходах и имуществе членов их семей за 2015 год на следующее заседание Комиссии.

3. Об эффективности работы с обращениями граждан по фактам коррупции (план работы Комиссии на 2016 г.).
 (Щиклина И.Ю.)
1. Информацию секретаря Комиссии Щиклиной И.Ю. принять к сведению.
    2. Секретарю Комиссии Щиклиной И.Ю. при подготовке информации по работе с обращениями граждан по фактам коррупции на заседания Комиссии   представлять более обобщенную информацию по данному вопросу.
4. Об эффективности контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (план работы Комиссии на 2016 г.).
(Мыскина Н.Г.)
1. Информацию начальника МКУ городского округа «Управление муниципального заказа» Мыскиной Н.Г. принять к сведению.
2. Начальнику МКУ городского округа «Управление муниципального заказа» (Мыскина Н.Г.) провести комплексный анализ нарушений Федерального закона № 44-ФЗ, допущенных муниципальными заказчиками в 2015-2016 годах, подготовить обзор таких нарушений и принять меры по их недопущению. Рассмотреть данный вопрос на заседании Комиссии в 1 полугодии 2017 года.
    Срок – до 01.07.2017 года.

5. О результатах проведения проверок использования бюджетных средств, соблюдения требований, установленных ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» за 9 месяцев 2016 г. (план работы Комиссии на 2016 г.).
(Гриценко И.В.)

1. Информацию начальника Финансового управления администрации городского округа Гриценко И.В. принять к сведению.
6. О принятии мер по повышению эффективности использования общественных (публичных) слушаний, предусмотренных земельным и градостроительным законодательством РФ, при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (план мероприятий программы «О противодействии коррупции в городском округе Заречный» на 2016 - 2020 годы).
 (Ольман Я.В.)
1. Информацию начальника отдела земельных ресурсов администрации городского округа Ольман Я.В. принять к сведению.

	7. О проведении мониторингов подразделов «Антикоррупционная экспертиза» (письмо Администрации губернатора Свердловской области от 05.09.2016).
(Щиклина И.Ю.)
1. Информацию секретаря Комиссии Щиклиной И.Ю. принять к сведению.
2. Секретарю Комиссии (И.Ю. Щиклина) направлять поступающую информацию по противодействию коррупции в информационно-аналитический отдел аппарата Думы городского округа.
    Срок – по мере поступления.

    3. Информационно-аналитическому отделу аппарата Думы городского округа (Н.С. Чичканова) размещать информацию по противодействию коррупции в разделе «Противодействие коррупции» официального сайта городского округа Заречный в сети Интернет.

    Срок – по мере поступления.
8. О проведении соц.опросов уровня восприятия коррупции в городском округе Заречный в 2016 году (план мероприятий программы «О противодействии коррупции в городском округе Заречный» на 2016 - 2020 годы).
(Щиклина И.Ю.)
    1. Ответственному секретарю Комиссии (И.Ю. Щиклина):

        1.1 подготовить и направить письма в адрес БАЭС, Совет ветеранов, Общественную палату, МСЧ № 32 с предложением принять участие в социологических опросах уровня восприятия коррупции в городском округе с приложением типовых анкет.
    Срок – до 15.11.2016 года.

        1.2 провести в муниципальных учреждениях, предприятиях социологические опросы уровня восприятия коррупции в городском округе Заречный.

    Срок – до 01.12.2016 года.

        2. Информационно-аналитическому отделу аппарата Думы городского округа (Н.С. Чичканова) разместить информацию о проведении социологического опроса уровня восприятия коррупции в городском округе с приложением типовых анкет на официальном сайте городского округа Заречный в сети Интернет.
     Срок – до 01.11.2016 года.
3. Ответственному секретарю Комиссии (И.Ю. Щиклина) результаты проведения опросов рассмотреть на очередном заседании Комиссии.

О результатах выполнения решений, изложенных в настоящем протоколе, информировать Главу городского округа Заречный и предоставлять секретарю Комиссии аналитические справки на бумажном носителе и в электронном виде.
Срок – не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.

Контроль за исполнением поручений Комиссии возложить на управляющего делами администрации городского округа Заречный Н.И. Малиновскую.
Глава городского округа Заречный,

председатель Комиссии                                                                             В.Н. Ланских
СПИСОК

участников заседания Комиссии по координации работы

 по противодействию коррупции в городском округе Заречный

от 28 октября 2016 года
	Щиклина И.Ю.
	главный специалист общего отдела администрации городского округа, секретарь Комиссии

	Члены Комиссии

	Горбова Т.Г.
	зам. главного редактора газеты «Зареченская Ярмарка»

	Козлова Т.В.
	корреспондент газеты «Провинциальная Пятница»

	Кудрявцев В.С.
	сотрудник отдела Управления ФСБ по С/о в г. Заречный

	Ожгихин А.С.
	член Совета общественной организации «Ветеран»

	Попов В.А.
	председатель Общественной палаты городского округа

	Писарик А.Н.
	о/у ГЭБ и ПК МО МВД России «Заречный»

	Саламатова Т.Г.
	зам. начальника Межрайонной ИФНС России № 29 по С/о г. Асбест

	Чичканова Н.С.
	вед. специалист информационно-аналитического отдела аппарата Думы городского округа

	Шушаричев К.В.
	председатель ОО НП «Совет предпринимателей городского округа Заречный»

	Приглашенные

	Гриценко И.В.
	начальник Финансового управления администрации городского округа

	Мыскина Н.Г.
	начальник МКУ «Управление муниципального заказа»

	Ольман Я.В.
	начальник отдела земельных ресурсов администрации городского округа

	Поляков А.В.
	начальник отдела градостроительства и архитектуры администрации городского округа

СПИСОК

отсутствующих на заседание членов Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в городском округе Заречный
	Валов В.В.
	советник Главы городского округа

	Вильчек А.Н.
	руководитель Следственного отдела по городу Заречный Следственного управления Следственного комитете РФ по С/о

	Жирнова В.В.
	председатель Контрольно-счетной палаты городского округа

	Малиновская Н.И.
	управляющий делами администрации городского округа

	Мельникова Ю.Г.
	председатель Заречного районного суда

	Поливцев С.А.
	депутат Думы городского округа Заречный